1 / 3

财贸系学期班主任、班级、学生等评优评先方案

根据学工处、团委《关于做好 2017～2018 年度第二学期优秀班主

任、先进班集体等评定工作的通知》、《关于评选 2017-2018 第二学期

先进团支部、优秀团干部、优秀团员的通知》精神，按照《江苏省海门

中等专业学校优秀班主任、先进班集体评比办法》、《江苏省海门中等

专业学校先进团支部、优秀团干部、优秀团员评比办法》，结合系部实

际，现将我系期末班主任、班级等评优工作安排如下：

一、成立评审组

组  长：王  飞

副组长：徐  亮  朱  娟

组  员：江玉英  黄  洪  施巍巍  杨军花  陆  杰  杨  娟

许贵军  范新华  宋文彬  汤  健

二、评选原则

1．公平、公正、公开，注重实绩；

2．严格评选，宁缺毋滥。

三、评分细则

项目
序

号
类型  分值  得分  备注

师德表现 20 分

1 热爱班主任工作，有强烈的事业心、责任心和进取心。

20

2

模范遵守《中小学教师职业道德规范》和教育局提出的《海门市

中小学教师 “十不准”》规定，关爱学生，具有良好的师德修

养，受到学生和家长的尊敬。

3 为人师表，作风民主，工作务实、求真、创新，讲究方法。

4
讲究班主任工作的艺术，重视学生的心理健康教育，促进学生的

健康成长，为学生的终身发展服务。

常

规

工

作

15

分

 材料撰写

3 分
5

班级开学有计划，月月有汇报，日日有记载，期末有总结，班

风、学风良好，每月进行一次德育考核评分。

15

班主任常规

2 分
6

按时参加学校或系班主任会议，认真听会，做好记录，不做与开

会无关的事情，会后及时将会议精神传达班级。

重要工作

5 分
7 按时完成学校、系部布置的工作任务，积极处理班级突发事件。

活动加分

5 分
8

参加系部活动获一等奖及以上，每项 1 分，可累加，总分不超过

5 分。

宿舍管理 15 分

9
样板宿舍每个 5 分，总分不超过 15 分（与第 10 项可累加，总分

不超过 10 分）。
15

10 宿舍星级均分达 4.5（含）以上，10 分。

11 宿舍星级均分达 4.0（含）-4.5，5 分。

班级管理 15 分
12 班级星级均分为 5 分或高考完成指标率达 100%及以上，15 分。

15
13 班级星级均分达 4.5 分（含）以上，12 分。

 2 / 3

14 班级星级均分达 4.0（含）-4.5，10 分。

15 班级星级均分达 3.5（含）-4.0，5 分。

16

参加学校活动，获二等奖及以上，每项 1 分，可累加。学生会正

式成员（含分会、总会）每学期工作满 3 个月以上，每名加 0.5

分，总分不超过 5 分。（项目总得分不超过 15 分）。

 班主任基本功

10 分

17 参加班主任基本功大赛，获海门市一等奖以上 10 分。
10

18 参加班主任基本功大赛，获海门市二等奖或校一等奖 5 分。

班

级

实

绩

15

分

 学生竞赛

5 分

19
辅导学生获大市级以上等级奖或市一等奖 5 分（本专业南通市级

以上统考前十名）。
5

20
辅导学生获市以上二、三等奖 2 分（本专业南通市级以上统考前

11-50 名）。

学生综合素

质 10 分

21
所带班级获大市级以上等级奖或市一等奖 10 分（本专业南通市级

以上统考班级均分前三分之一）。
10

22
所带班级获市以上二、三等奖 5 分（本专业南通市级以上统考班

级均分前二分之一）。

德育论文 5 分
23

省级以上刊物发表每篇 5 分。获大市级以上等级奖或市一等奖

（不重复计算）3 分。总分不超过 5 分。 5

24 获大市以上二、三等奖 1 分。

其它加分 5 分 25

代表学校（或系部）参加大市级活动，每次加 2 分（有新闻报

道），参加海门市级活动，每次加 1 分（有新闻报道），可累加，

总分不超过 10 分。

5

四、系部名额分配：

序号 项   目 名额

1 优秀班主任  7

2 先进班集体 7

3 先进团支部 7

4 勤奋学习类

每班一名

5 技能专长类

6 孝亲敬老类

7 诚实守信类

8 文明礼仪类

9 艺术表演类

10 体育运动类

11 社团活动类

12 公益助人类

13 创新创业类

14 优秀团干部 每班一名

15 优秀团员 团支部人数 5%

16 优秀学生干部 系部推荐四名

五、时间部署

 3 / 3

时间  工作任务  责任人

6 月 14 日-

6 月 20 日

申报对象对照条件，自行申报，要求：

1．填写《2017-2018 第二学期学期班主任评

优评分细则》纸质稿；

2．递交相关复印材料（反映本学期对应项目

实绩的材料）；

3. 填写《2017-2018 第二学期学期班主任评

优量化考核表》电子表。

4．上交学生评优纸质表、电子汇总表。

参评班主任

参评班级

6 月 20 日  审核、评审材料  评审组

6 月 21 日  择优推荐，在系内公示  评审组

6 月 22 日  将评优结果报学工处  评审组

六、说明

1.班主任、班级评优按《2017-2018 第二学期学期班主任评优量化

考核表》得分高低排序，第一档（得分第 1-7 名）可申报《优秀班主

任》、《先进班集体》、《先进团支部》；第二档（得分第 8-14名）可申

报表《先进班集体》、《先进团支部》；第三档（得分第 15-21名）可申报

表《先进团支部》。如第一档选择申报第二、三档，则第二、三档按名

次顺序递进一名；如第二档选择申报第三档，则第三档按名次顺序递

进一名。得分相同的，按照班级星级均分高低顺序第二次排序，如仍

然相同的再按宿舍星级均分第三次排序确定最终名次。

2.各类评审表自行下载填写，上交系办时间截止为, 6 月 20 日

11:00 前，以交纸质稿为准。

3.获评南通市级以上班主任基本大赛等级奖的，直接认定为本学

期优秀班主任。

注：申报表到校网或班主任 QQ 群下载。

财经商贸综合系

 2018 年 6 月 14 日